tos; vnde fateri oportet capaces non fuisse ante resurrectionem eorum, quæ ad sacerdotium spectare noscuntur, ut est consecrare, peccata remittere, & similia, de quibus nostra veritatis disputatio, sentiens igitur difficultates Sotus d. art. 3. concl. 4. vers.
Dubitatio autem, inquit Christum D. præter Apostolos, elegisse 72. discipulos, velut coadiutores, indeque designasse discipulos quoque, quos Apostolis coadiutores dedit sacerdotes esse ordinandos; sed non plenè satisfacit.

4. Vel melius possumus asserere Christum Dominum aliqua dixisse Apostolis in singularibus personis, aliqua ut sacerdotibus, aliqua ut Episcopis, seu prælatis, aliqua tandem, quatenus singularibus priuilegijs eosdem prosequi volebat, alloquitur eos, ut sim-

Matt. 5. plices Christianos Matth. 5. *Ne irascantur hoc facite, &c.* vt sacerdotes alloquitur Luc. 22. in coena, *Hoc facite, &c.* vt prælatos Matth. 18. *Quodcumq; ligaueritis, &c.* speciale verò priuile-

Ioan. 20. *Sicut me misit Pater meus*, quatenus utiliter in vniuersum orbem potestas illis data est, Ioan. 14.

Orabo ad Patrem, & alium Paraclitum dabit vobis, ex qua Apostolis data sūt, vt singularibus ad omnes Christianos referuntur, ad sacerdotes, quæ ut sacerdotibus dicta sūt, ad Episcopos, quæ ut prælatis, priuilegia verò ad neminem transire potuerunt, quia iisdem tantum personaliter cōcessa fuerunt, cap. *Aqua*, de consecratione, c.

C. Aqua. *Mandata*, de præsumpt. l. *Forma*, §. *de cōsecr.* *Quanquam*, ff. de censibus: singulas autē classes facile distinguemus ex singulorum muncrum finibus.

5. Vnde aduertendum est ex sacris

A locis cōstare duos gradus Apostolorum, scilicet Matth. 10. Marc. 3. Luc. Matt. 10. 6. & discipulorū Luc. 20. à Christo D. Marc. 3. distinctos fuisse. Planè institutionem Luc. 6. hanc non tantū ad illud temporis, sed ad perpetuā Ecclesiæ conseruationē factam esse satis ostendit perpetuitas ipsius Ecclesiæ, & sacrificium, quæ Christus promisit Matt. vlt. *Vobiscum ego sum usque ad consummationem saeculi*, iuncto Marci c. 13. *Quod autem vobiscum dico, omnibus dico*, quāvis autē Christus Dominus ipse Apostolorū,

B & Discipulorum officia sigillatim nō distinxerit, eorum tamen institutione eandem distinctionē futuram in Ecclesia satis indicauit, & ita Apostoli docti magisterio Christi, & deinde Ecclesia magisterio Apostolorū, semper retinuit hos duos gradus distinctos, vt suprà disp̄t. 6. comprobauimus, ita vt Episcopi Apostolis succedant in plenitudine potestatis ordinariæ, præsbyteri autem, qui à Christo in discipulis figurati sunt successerunt in sacerdotio Apostolis, vt expressè Trid. sess. 23. c. 1. quod sanè licet Christus expressè non docuerit,